
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-023-2023-09

PUBLIÉ LE 12 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Ministère de la Justice / Plate-forme interrégionale de Paris-Ile-de-France

IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la

délégation interrégionale du ministère de la justice Paris Ile-de-France (5

pages) Page 3

Rectorat de l'académie de Créteil / Affaires juridiques

IDF-2023-09-12-00002 - Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de

signature à madame Fatima FILIPPIN cheffe de la division des personnels

enseignants (DPE) du rectorat de Créteil  (3 pages) Page 9

2



Ministère de la Justice

IDF-2023-09-12-00001

Décision portant délégation de signature à la

délégation interrégionale du ministère de la

justice Paris Ile-de-France

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 3



DÉCISION

Portant délégation de signature
 à la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France

La  Cheffe  du  département  des  achats  et  de  l'exécution  budgétaire  et  comptable,  Marie-
Lorraine BENMEBKOUT ;

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances, modifié par la
loi organique n°2005-779 du 12 juillet 2005 ;

Vu  le  décret  n°2005-54  du  27  janvier  2005  relatif  au  contrôle  financier  au  sein  des
administrations de l’état ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n°2008-689 du 9 juillet 2008 modifié relatif à l’organisation du Ministère de la
justice ;

Vu l’arrêté du 25 avril 2017 relatif à l'organisation du secrétariat général et des directions du
ministère de la justice et notamment son article 14 ;

Vu l’arrêté du 11 février 2014 modifiant l’arrêté du 31 décembre 2013 fixant l’assignation des
dépenses et recettes des ordonnateurs secondaires des services civils de l’État ;

Vu la convention de délégation de gestion entre la plate-forme de Paris Île-de-France et la
direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris en date du 8 janvier 2015 ;

Vu la convention de délégation de gestion entre la plate-forme de Paris Île-de-France et la
direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer en
date du 27 mars 2017 ;

Vu la décision du 24 février 2017 portant délégation de signature du secrétaire général du
ministère de la justice, notamment dans son article 8 ;

1/5

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 4



DÉCIDE :

Article  1er :  délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  susnommés  figurant
nominativement  dans  l’annexe  1  de  la  présente  décision  à  l’effet  de  signer  les  actes
d’ordonnancement  secondaire  en  dépenses  et  en  recettes  exécutés  pour  la  Direction  des
services pénitentiaires (programmes 107, 912, et 724) et pour la Direction de la protection
Judiciaire de la jeunesse (programmes 182 et 724) en application des délégations de gestion
visées supra par la délégation interrégionale du ministère de la Justice Paris Île-de-France.

Sont exclus de cette délégation, les ordres de réquisition du comptable public assignataire et
les décisions de passer outre aux refus de visa du contrôleur financier local.

Article  2 :  Délégation  de  signature  est  donnée  aux  agents  figurant  nominativement  dans
l’annexe 1 de la présente décision, à l’effet de signer les bons de commande.

Article 3 : la présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture
de Région Île-de-France, préfecture de Paris.

La Cheffe du département des achats et de 
l’exécution budgétaire et comptable

Fait à Savigny sur orge, le 12 septembre 2023
Signé : Marie-Lorraine BENMEBKOUT

 

2/5

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 5



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 

Direction de
rattachement

Nom Prénom Grade Statut Fonction Actes

SG AURIERES Pascal Attaché Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG ABDOU Mahamoude Attaché Contrac-
tuel

Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG LAGARDE-TIESSE Athian Attachée Stagiaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG LAURENCIN Sandra SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG LECLERC Virginie SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG PINON Patricia SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

3/5

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 6



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 
SG VIEIRA Alice SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 

certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG VINGUEDASSALOM Juliette SA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des 
certifications de service fait, des demandes de 
paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 

SG BEGAT Marine AA Contrac-
tuelle

Gestionnaire des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG BERTHON Thierry AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG BOUCHAUT Naomi AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

SG CLODION Katie AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Certification des Services faits
dans chorus 

DAP COURTOIS Isabelle AA Titulaire Responsable des engagements juridiques, des
certifications de service fait, des demandes de

paiement et de la comptabilité auxiliaire.
Responsable des recettes.
Responsable de magasin.

Certification des Services faits
dans chorus 

SG FONROSE Sephora AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,
des demandes  de paiement  et des recettes

Certification des Services faits
dans chorus 

SG GORDIEN Anaëlle AA Titulaire Responsable  des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Responsable des recettes

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 
SG GLADONE Katia AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GRONDIN Christelle AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GUEDEU Valérie AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG GRAD Marie-Ange AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 

4/5

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 7



ANNEXE 1

LISTE DES AGENTS BENEFICIANT DE LA DELEGATION DE SIGNATURE 
SG GUILLON Gislaine AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et

des demandes  de paiement et des recettes
Responsable de magasin.

Certification des Services faits
dans chorus 

DAP HUBERT Angélique AA Titulaire Responsable  des engagements juridiques, et
des demandes  de paiement 

Responsable des recettes

Tout acte de validation.
Signature des bons de com-

mande 
SG PESTEL-LAMONT Marine AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG LOLLIA Lynda AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG LONGLADE Christelle AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et

des demandes  de paiement 
Certification des Services faits

dans chorus 
SG MARQUES-ALVES Andrea AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques et

des demandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG MAZOUNI Djamila AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques et

des demandes  de paiement
Certification des Services faits

dans chorus 
SG MSAIDIE Amandine AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG PERROT Marine AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus 
SG SANTOS Deborah AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et

des demandes  de paiement 
Certification des Services faits

dans chorus 
SG VIRAYE Karine AA Titulaire Gestionnaire des engagements juridiques, et

des demandes  de paiement 
Certification des Services faits

dans chorus 
SG WOLO Marie-Liliane AA Titulaire Gestionnaire  des engagements juridiques ,

des demandes  de paiement  et des recettes
Certification des Services faits

dans chorus

5/5

Ministère de la Justice - IDF-2023-09-12-00001 - Décision portant délégation de signature à la délégation interrégionale du ministère de

la justice Paris Ile-de-France 8



Rectorat de l'académie de Créteil

IDF-2023-09-12-00002

Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation

de signature à madame Fatima FILIPPIN cheffe

de la division des personnels enseignants (DPE)

du rectorat de Créteil 

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2023-09-12-00002 - Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature à madame

Fatima FILIPPIN cheffe de la division des personnels enseignants (DPE) du rectorat de Créteil 9



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature à madame Fatima FILIPPIN cheffe de la 
division des personnels enseignants (DPE) du rectorat de Créteil  

 
 
 

LA RECTRICE DE L’ACADEMIE DE CRETEIL 

 

VU le code de l’éducation et notamment son article D. 222-20 ;  

VU le décret du 13 juillet 2023 nommant madame Julie BENETTI rectrice de l’académie de Créteil ;   

VU l’arrêté du 9 août 2004 portant délégation de pouvoirs du ministre chargé de l’éducation aux recteurs 
d’académie en matière de gestion des personnels enseignants, d’éducation, d’information et d’orientation 
de l’enseignement du second degré ; 

VU l’arrêté du ministre de l’éducation nationale en date du 15 octobre 1986 modifié, portant délégation de 
pouvoirs aux recteurs d’académie en matière de gestion des personnels relevant de la direction des 
personnels enseignants des lycées et des collèges, ensemble les statuts applicables à ces personnels ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 23 juillet 2019 nommant monsieur Vincent ALBAUD, attaché principal 
d’administration de l’État, au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 27 août 2020 nommant madame Sylvie TROUSSET, attachée d’administration 
de l’État, au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 19 février 2021 nommant madame Marie-Françoise DESJARDINS, attachée 
d’administration de l’État, au rectorat de Créteil à compter du 1er mars 2021 ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 24 mai 2022 nommant madame Yamna HADDOUCHE, attachée principale 
d’administration, au rectorat de Créteil à compter du 1er mai 2022 ; 

VU les arrêtés du préfet de la région d’Ile-de-France n° 2023-07-18-00001 du 18 juillet 2023 portant délégation 
de signature à madame Julie BENETTI, rectrice de l’académie de Créteil, en matière de contrôle de légalité 
des établissements publics locaux d’enseignement rattachés à la région d’Ile-de-France dans le ressort de 
l’académie de Créteil et n° 2023-07-18-00002 du 18 juillet 2023 portant délégation de signature à madame 
Julie BENETTI, rectrice de l’académie de Créteil, en matière d’ordonnancement secondaire ;  

VU l’arrêté rectoral en date du 1er septembre 2010 nommant monsieur Denis ALTHAPARRO, attaché 
d’administration de l’État au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté rectoral en date du 14 septembre 2011 nommant madame Anouk JACOB-KHARAT, attachée 
d’administration de l’État au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté rectoral en date du 23 août 2012 nommant madame Cécile CAPIA-CAMBOUNET, attachée 
d’administration de l’État au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté rectoral en date du 9 mars 2021 affectant madame Fatima FILIPPIN, administratrice de l’éducation 
nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté rectoral en date du 11 mai 2022 affectant madame Samira TIFRAOUINE, attachée d’administration 
de l’État, au rectorat de Créteil ; 

VU l’arrêté rectoral en date du 18 juillet 2023 affectant madame Camille GUIBERT attachée d’administration de 
l’État, au rectorat de Créteil ; 

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2023-09-12-00002 - Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature à madame

Fatima FILIPPIN cheffe de la division des personnels enseignants (DPE) du rectorat de Créteil 10



 

 
2 

 

ARRETE 
 

 
ARTICLE 1 :  

Délégation de signature est donnée à madame Fatima FILIPPIN, cheffe de la division des personnels 
enseignants, à l’effet de signer dans la limite de ses attributions et compétences les actes suivants : 

- les décisions mettant fin aux fonctions des contractuels ; 
 

- les arrêtés portant recrutement des auxiliaires et contractuels ; 
 

- les arrêtés portant titularisation, reclassement, prolongation ou renouvellement de stage ; 
 

- les décisions accordant ou refusant les congés de mobilité, de formation professionnelle, les autorisations 
d’exercice des fonctions à temps partiel (dont les cessations progressives d’activité), les congés bonifiés ; 

 
- les décisions accordant ou refusant la disponibilité, le congé parental et la mise en position 

d‘accomplissement du service national ; 
 

- les autorisations portant cumul d’emplois et de rémunérations ; 
 

- les arrêtés accordant les congés de longue maladie ou les congés de longue durée ; 
 

- les décisions de réintégration et d’affectation après congés de longue maladie ou congés de longue durée ; 
 

- les décisions de réintégration et d’affectation après congés de grave maladie ; 
 

- les décisions relatives aux congés dans le cadre d’un accident de service ou d’une maladie 
professionnelle ; 

 
- la notation et la promotion de grade des personnels relevant de la direction des personnels enseignants 

et l’avancement d’échelon ; 
 

- les arrêtés de mouvement et d’affectation des personnels titulaires et stagiaires, les arrêtés concernant 
des personnels touchés par une mesure de carte scolaire et les arrêtés d’affectation des personnels 
auxiliaires ; 

 
- les arrêtés portant ouverture des droits à la prise en charge des frais de changement de résidence ; 

 
- les décisions relatives au droit individuel de formation ; 

 
- les décisions portant cessation définitive de fonctions, admission à la retraite, constatation des démissions 

et constatation de l’abandon de poste ; 
 

- les contrats de recrutement de personnels non titulaires sur des emplois vacants et des fonctions de 
suppléance ; 

 
- les convocations et les ordres de mission pour les personnels appelés à siéger aux commissions 

administratives paritaires académiques et à participer aux groupes de travail ; 
 

- les documents et courriers concernant la paye.  
 
 

  

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2023-09-12-00002 - Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature à madame

Fatima FILIPPIN cheffe de la division des personnels enseignants (DPE) du rectorat de Créteil 11



 

 
3 

 
ARTICLE 2 :  

 

En cas d’absence ou d’empêchement de madame Fatima FILIPPIN, délégation de signature est donnée à : 

  

- Madame Camille GUIBERT, adjointe à la cheffe de division et monsieur Vincent 

ALBAUD, adjoint à la cheffe de la division, 

 
- Mesdames Cécile CAPIA-CAMBOUNET, Marie-Françoise DESJARDINS, Yamna 

HADDOUCHE, Anouk JACOB-KHARAT, Samira TIFRAOUINE, Sylvie TROUSSET et 
monsieur Denis ALTHAPARRO, chefs de service, 

 

 
à l’effet de signer, dans la limite de leurs attributions et compétences, tous actes relatifs à la gestion courante 
des personnels enseignants, d’éducation et d’orientation. 
 

 

ARTICLE 3 : 

 

Sont exclus du champ de la présente délégation les actes portant suspension de fonctions, sanction disciplinaire, 

licenciement ou radiation des cadres. 

 

 

ARTICLE 4 :  

 

Le présent arrêté abroge l’arrêté du 19 juillet 2023. 

 
 
ARTICLE 5 :  
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France. 

 
 
 
 

 
Fait à Créteil, le 12 septembre 2023 

 
 
 

La rectrice de l’académie de Créteil 
 

                    Signé 
 
 

Julie BENETTI 
 

 
 
 
 
 

Rectorat de l'académie de Créteil - IDF-2023-09-12-00002 - Arrêté du 12 septembre 2023 portant délégation de signature à madame

Fatima FILIPPIN cheffe de la division des personnels enseignants (DPE) du rectorat de Créteil 12


